
 

 

SPRAWOZDANIE STAROSTY KOLSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2024 

 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku wykonywała obowiązki określone w ustawie 

o samorządzie powiatowym w celu realizacji zadań Starosty Kolskiego w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli powiatu kolskiego. 

 W pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczyli jej członkowie oraz członkowie 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, a także dodatkowe osoby zaproszone przez 

przewodniczącego komisji. 

 Oprócz członków KBiP we wspólnym posiedzenie brali również udział członkowie Powiatowego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz dodatkowe osoby zaproszone przez przewodniczącego komisji. 

W 2024 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła 2 posiedzenia, w tym jedno łącznie 

z Powiatowym Zespołem  Zarządzania Kryzysowego. 

Pierwsze posiedzenie KBiP było wspólne z PZZK i odbyło się w dniu 04.10.2024 roku. Spotkanie 

otworzył Starosta Kolski Robert Kropidłowski witając wszystkich. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. st. bryg. Krzysztof Żurawik – Komendant Powiatowy PSP w Kole, 

2. insp. Jacek Brzęcki – Komendant Powiatowy Policji w Kole, 

3. Radosław Namyślak – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole, 

4. Anna Krupińska – przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole, 

5. Marceli Warmiński – Kierownik Nadzoru Wodnego w Kole, 

6. Izabela Augustyniak – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kole, 

7. Agnieszka Rusin – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole, 

8. Grzegorz Kujawa – Dyrektor Powiatowy Zarząd Dróg w Kole, 

9. Grzegorz Gibaszek – Dyrektor Samodzielnego Publicznego ZOZ w Kole, 

10. Grzegorz Stawicki – Komendant Posterunku Straży Leśnej w Nadleśnictwie Koło, 

11. Sławomir Wojtysiak – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Ruchu Drogowego, 

12. Robert Jokiel – Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania, 

13. Marek Marciniak – Radny Powiatu Kolskiego, 

14. Zbigniew Szarecki – Radny Powiatu Kolskiego, 

15. Dariusz Kołucki – Kierownik Działu Zarządzania Eksploatacją Rejon Dystrybucji w Kole, 
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16. Bartosz Krupecki – p.f. Zastępcy Prokuratora Rejonowego w Kole, 

17. Edyta Grabowicz – Inspektor Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania, 

18. Ewelina Stasiak – Pomoc administracyjna Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania. 

Starosta Kolski Robert Kropidłowski: jest to pierwsze spotkanie organizacyjne w tym roku. Na szczęście 

powódź powiatu kolskiego nie dotknęła. Stan wód w rzekach jest niski. Zbiornik Jeziorsko doskonale 

spełnia swoją funkcję. Zrzuty były tylko eksploatacyjne, a niezagrożeniowo. Proszę, aby każdy przedstawił 

informację z zakresu bezpieczeństwa 

Następnie Starosta poprosił o przedstawienie scenariusza posiedzenia przez Kierownika Pionu 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Roberta Jokiela. 

·Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel: w tym roku kończy się czas 

obowiązywania „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2021 – 2024”. Program został przyjęty Uchwałą Rady Powiatu 

Kolskiego nr XXXIV/250/2020 z dnia 22 grudnia 2020 r. Projekt Programu opracowuje Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku, a następnie przekazuje Radzie Powiatu Kolskiego, który Uchwałą Rady jest 

przyjmowany. W związku z powyższym trzeba powołać Zespół do jego opracowania, dlatego proszę 

o wytypowanie przez Państwo, osoby merytorycznej ze swojej jednostki i przesłanie jej danych (imię 

nazwisko, kontakt telefoniczny, e-mail) do Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania do najbliższego 

poniedziałku bądź wtorku. 

Zgodnie ze scenariuszem posiedzenia o głos proszę przedstawicieli poszczególnych służb wg 

następującej kolejności: 

1) Komendant Powiatowy Policji w Kole – insp. Jacek Brzęcki, 

2) Komendant Powiatowy PSP w Kole – st. bryg. Krzysztof Żurawik, 

3) Przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole – Anna Krupińska, 

4) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole – Radosław Namyślak, 

5) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kole – Izabela Augustyniak, 

6) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole – Agnieszka Rusin, 

7) Kierownik Nadzoru Wodnego w Kole – Marceli Warmiński. 

·Pierwszy głos zabrał Komendant Powiatowy Policji insp. Jacek Brzęcki: od początku 2024 roku 

wszczęto 895 postępowań przygotowawczych, tj. o 10 więcej niż w tym samym czasie w stosunku do 

roku ubiegłego, z czego 472 to przestępstwa kryminalne, 183 przestępstwa gospodarcze oraz 

240 pozostałe. Ujawniono 12542 wykroczenia. Przeprowadzono łącznie 4083 interwencji, w tym 

publiczne 3748 i domowe 317. Odnotowano ogółem 544 zdarzenia drogowe, z tego 43 wypadków 

drogowych oraz 501 kolizji drogowych. Zatrzymano i umieszczono w PDOZ przy KPP w Kole łącznie 

235 osoby. 

·Komendant Powiatowy PSP w Kole st. bryg. Krzysztof Żurawik: w okresie sprawozdawczym 

strażacy brali udział w 1163 działaniach ratowniczych, 173 pożarach oraz w 886 innych miejscowych 

zagrożeniach, głównie to działania po anomaliach pogodowych. Odnotowano 104 alarmy fałszywe, ale 

zgłoszenia były w dobrej wierze. W związku ze zdarzeniami odnotowano 59 osób rannych oraz 15 ofiar 

śmiertelnych. W porównaniu z rokiem ubiegłym, to w tym roku jest o 103 mniej pożarów niż w roku 

ubiegłym. Jest znaczny spadek ilości, aż o 14 mniej pożarów w lasach i rolnictwie. Uważam, że ten 

znaczny spadek oznacza, bardzo dobrze prowadzoną gospodarkę leśną przez Nadleśnictwo Koło. 

Ponadto PSP wzorem lat ubiegłych prowadzi szeroką działalność prewencyjną w zakresie edukacji 

mieszkańców powiatu. Na bieżąco prowadzone są szkolenia druhów OSP oraz doposażanie jednostek 

OSP w specjalistyczny sprzęt. Odnotowano 5 pożarów w garażach wolnostojących. Do obecnej chwili 

nie było zdarzeń związanych z pompami ciepła. Było jedno zdarzenie związane z fotowoltaiką. Z kolei 

najwięcej zdarzeń drogowych, do których wyjeżdżała straż było na terenie miasta Koło, gminy 

Grzegorzew, gminy Kłodawa oraz gminy Koło. 

W wyniku anomalii pogodowych w miesiącach czerwiec i lipiec odnotowano 352 zdarzenia. 

Najbardziej dotknięta została gmina Grzegorzew, Olszówka, m. Koło, gmina Kłodawa, gmina wiejska 
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Koło oraz Dąbie i Chodów. Jeśli chodzi o anomalia pogodowe w miesiącach sierpień/wrzesień i wynikłe 

zagrożenia powodziowe, to jesteśmy w stałym kontakcie z PCZK oraz Wodami Polskimi. Na bieżąco 

monitorowana jest sytuacja. Kontrole, które były przeprowadzane na przestrzeni miesięcy lutego i marca 

sprawiły, że jednostki OSP są w pełnej gotowości. 

·Starosta Robert Kropidłowski: proszę o informację dotyczącą fotowoltaiki Pana Kierownika 

Dariusza Kołuckiego. 

·Dariusz Kołucki Kierownik Działu Zarządzania Eksploatacją Rejon Dystrybucji w Kole: jeśli chodzi 

o fotowoltaikę problemów z indywidualnymi osobami nie było. Latem pojawił się tylko problem 

z dużymi farmami, ponieważ była nadprodukcja. Trzeba było ograniczyć produkcję. 

·Starosta Robert Kropidłowski: a jak sytuacja powodziowa na terenie powiatu? proszę 

o przedstawienie szczegółowej analizy bieżącej sytuacji powodziowej przez Pana Kierownika Nadzoru 

Wodnego Koło. 

·Kierownik Nadzoru Wodnego Koło Marceli Warmiński: na terenie Nadzoru Wodnego w Kole 

posiadamy 89 budowli hydrotechnicznych w tym 39 budowli piętrzących, tj.: jazy, zastawki, przepusty 

z piętrzeniem, których zadaniem jest zwiększenie retencji korytowej. Ponadto posiadamy 8 szt. 

przepustów wałowych. Budowle te są w stanie niezagrażającym bezpieczeństwu, są na bieżąco 

eksploatowane i konserwowane. Ponadto posiadamy 50,8 km wałów przeciwpowodziowych, w tym na 

terenie powiatu kolskiego 38 km wałów, tj. wał rzeki Warty, wały cofkowe rzeki Rgilewki oraz 

prawostronny wał cofkowy rzeki Ner, a ich stan techniczny jest od dostatecznego do dobrego i nie 

zagrażają bezpieczeństwu. Dysponujemy również 2 przewałami 

w stanie dostatecznym oraz 2 przepompowniami w stanie dobrym i dostatecznym, także nie zagrażają 

bezpieczeństwu. 

W trakcie realizacji w 2024 roku wykonane zostały liczne remonty, m.in.: zrealizowaliśmy naprawę 

wałów przeciwpowodziowych rz. Rgilewka „Polder – Powiercie”, konserwację rzeki Kiełbaska Duża, 

dokonaliśmy dwukrotnego koszenia wałów przeciwpowodziowych wraz z odcinkową naprawą dróg 

technologicznych, remont budowli piętrzącej na rz. Orłówka. Planuje się wykonać w tym roku 

w zależności od posiadanych środków finansowych „Awaryjne udrożnienie Kanału Ruszkowskiego 

w km 0+000-11+000”. Reasumując stan bezpieczeństwa powodziowego na terenie powiatu kolskiego 

jest należyty. 

·Starosta Kolski Robert Kropidłowski: a co z Kanałem Ulgi? musi być naprawiany, na chwilę obecną 

jest on zagrożeniem. Jest opracowana dokumentacja techniczna. Co oznacza, że warto poczynić kolejny 

krok, by temu zapobiec.  Tak samo jest z kanałem Lubiny, coś powinno się zrobić by uniknąć zalewania 

drogi. Przykładem jest ostatnia nawałnica w czerwcu tego roku, studzienki nie odbierały wody i tereny 

wzdłuż ulicy Włocławskiej były zalane, a ulica nieprzejezdna. 

·Kierownik Nadzoru Wodnego Koło Marceli Warmiński: tak znam temat. Pełnię funkcję kierownika 

od maja tego roku i dopiero powoli wdrażam się we wszystkie tematy. 

·Przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole Anna Krupińska: 

w okresie sprawozdawczym bezpieczeństwo sanitarne nie stanowiło zagrożenia dla zdrowia i życia 

mieszkańców powiatu kolskiego. W nadzorze Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kole 

na dzień 30.09.2024 r. znajdowały się 2644 obiekty. Przeprowadzono 1288 kontroli: 265 dotyczyły 

higieny komunalnej, 427 z dziedziny działania higieny żywności, żywienia i przedmiotów użytku, 

125 higieny pracy, 110 higieny dzieci i młodzieży, 22 z dziedziny działania zapobiegawczego nadzoru 

sanitarnego, 21 z oświaty zdrowotna i promocji zdrowia. 

Prowadzony jest stały nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Prowadzony 

jest nadzór nad chorobami zakaźnymi. W stosunku do roku poprzedniego odnotowano znaczny wzrost 

zachorowań na krztusiec, boreliozę, zakażenie wirusem RSV, grypę i covid – 19 oraz na wirusowe 

zakażenia jelitowe wywołane przez rotawirusy. Od 1 września z uwagi na rozszerzoną dostępnością do 

szczepień przeciw HPV o możliwość wykonywania ich w szkołach podstawowych, Inspekcja Sanitarna 

aktywnie wspiera realizację powszechnego programu szczepień przeciw wirusowi brodawczaka 

ludzkiego. Prowadzony jest nadzór w zakresie higieny dzieci i młodzieży nad placówkami oświatowo- 

wychowawczymi takimi jak: żłobki, przedszkola, szkoły, internaty. Prowadzona jest działalność 

oświatowo-zdrowotna: profilaktyka tytoniowa, narkotykowa, HIV/AIDS, onkologiczna (profilaktyka 
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raka skóry, piersi, szyjki macicy, jąder i prostaty) oraz zapobieganie chorobom zakaźnym 

i pasożytniczym. W okresie sprawozdawczym stan bezpieczeństwa na terenie powiatu kolskiego był 

zachowany. 

·Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole Radosław Namyślak: na dzień obecny na terenie powiatu 

nie ma ognisk ptasiej grypy, mamy strefę wolną od ASF. Nie ma także przypadków wścieklizny. 

Przeprowadzano 128 kontroli warunków higieniczno – sanitarnych w zakładach oraz 8 kontroli 

dobrostanu zwierząt w rzeźni, 72 kontrole środków transportu do przewozu zwierząt w miejscu oraz 

19 kontroli miejsc pozyskiwania mleka. Pobrano 52 próbki od bydła poddanego ubojowi w ubojniach 

w kierunku Gąbczastej Encefalopatii Bydła (BSE). W próbkach tych nie stwierdzono wyniku 

dodatniego. 

·Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kole Izabela Augustyniak: od stycznia do września 

2024 roku wpłynęło 2387 spraw. O zakończeniu budowy wpłynęło 253 wniosków. Dokonano 

33 kontroli budów.  Dokonano 35 wyjazdów na katastrofy budowlane. Wszystkie obiekty 

wielkopowierzchniowe znajdujące się na terenie powiatu, których jest 46 posiadają aktualne przeglądy. 

Od stycznia nałożono 14 mandatów w wysokości 7000,00 zł. Uczestniczono w kilkunastu pożarach 

straży pożarnej, wykonując obowiązki z prawa budowlanego. 

W ramach prewencji na stronie internetowej Nadzoru w zakładce komunikaty zamieszczone zostały 

komunikaty dotyczące bezpiecznego użytkowania obiektów, jak zapobiegać zatruciom tlenkiem węgla, 

jak rozpocząć sezon grzewczy oraz jakie prawa, obowiązki i kary grożą z tytułu nie przestrzegania 

ustawy Prawo budowlane. Na dzień dzisiejszy Nadzór Budowlany informuje, że stan bezpieczeństwa 

pod względem użytkowania i przestrzegania przepisów z zakresu Prawa budowlanego w powiecie 

kolskim jest dobry. 

·Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole Agnieszka Rusin: w dziale świadczeń 

i pomocy instytucjonalnej prowadzono postępowania administracyjne w sprawie przyznania i wypłaty 

świadczeń dla rodzin zastępczych i pełnoletnich wychowanków oraz ustalenia możliwości ponoszenia 

przez osoby zobowiązane opłaty za pobyt dzieci w pieczy zastępczej. Na bieżąco przyjmowane są 

dokumenty osób wymagających całodobowej opieki i pielęgnacji w domach pomocy społecznej. Na 

dzień 30 września br. w DPS w Kole przy ul. Poniatowskiego 21 są 2 wolne miejsca. Na terenie powiatu 

nieustannie przybywa dzieci, które potrzebują opieki i wsparcia ze strony pieczy zastępczej. 

Pracownicy socjalni, pedagog oraz koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej prowadzili działania 

mające na celu znalezienia potencjalnych kandydatów na rodziców zastępczych dla dzieci z terenu 

powiatu poprzez prowadzenie naboru kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej 

i niezawodowej. Poszukiwano miejsca w pieczy zastępczej dla 10 dzieci w celu zrealizowania 

7 postanowień sądowych poprzez kontakt telefoniczny i wysyłając zapytania mailowe do PCPR-ów 

i placówek na terenie kraju o możliwości umieszczenia dzieci. 

Wśród klientów PCPR przeważającą część stanowią osoby niepełnosprawne korzystające z różnych 

form rehabilitacji społecznej i zawodowej. Ze środków PFRON dofinansowywane są koszty działalności 

3 warsztatów terapii zajęciowej dla 85 uczestników. 

W ramach przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony ofiar przemocy domowej PCPR 

w Kole upowszechnia informacje w zakresie możliwości i form uzyskania pomocy przez osoby 

dotknięte przemocą poprzez rozpowszechnianie materiałów informacyjnych: broszur, ulotek. Materiały 

udostępniano podczas pikników, spotkań, debat społecznych i imprez organizowanych m.in. przez 

szkoły, stowarzyszenia. PCPR prowadzi specjalistyczne poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, 

prawne i socjalne w ramach zatrudnionych przez PCPR specjalistów. Od początku roku kalendarzowego 

udzielono 18 porad rodzinnych i socjalnych. Zorganizowano 4 spotkania grup wsparcia. 

Następnie o głos poprosił Bartosz Krupecki – p.f. Zastępca Prokuratora Rejonowego w Kole: proszę 

o powołanie stanowiska koronera tj. lekarza medycyny sądowej (potocznie nazywanego medykiem 

sądowym), który będzie stwierdzał zgon. Teraz jest to bardzo utrudnione. Lekarze, biegli sądowi 

z Poznania nie chcą przyjeżdżać, szczególnie w nocy. Z kolei prokurator nie może zakończyć swoich 

działań dopóki koroner nie stwierdzi zgonu. 

·Starosta Kolski Robert Kropidłowski: na posiedzeniu konwentu problemem ten poruszano. 

Ministerstwo Zdrowia nad tym pracuje. Jeśli chodzi o sytuacje na terenie powiatu, to rozmowy 
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z lekarzami z naszego powiatu prowadziła pani Naczelnik Kadr, Płac i Zdrowia Lilla Urbaniak. Niestety 

żaden z lekarzy nie chce wziąć tego obowiązku. Proszę o sprawozdanie pana Grzegorza Stawickiego 

z Nadleśnictwa Koło. 

·Grzegorz Stawicki Starszy Strażnik Leśny Nadleśnictwa Koło: na terenie gminy Grzegorzew 

w lasach prywatnych wystąpiły silne huragany i wiatry wywalające powodujące wiatrołomy 

i wiatrowały. W ostatnich latach zagrożenie ze strony pożarów zostało ograniczone do minimum dzięki 

szybkiemu ich wykrywaniu i sprawnemu reagowaniu PSP w Kole oraz jednostek OSP. Są to efekty 

sprawnie działającego od kilku lat Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. W tym roku pożarów było 6 szt 

o łącznej powierzchni 0,57 ha – co najważniejsze były gaszone w zarodku. Nadal mamy szkody od 

suszy, w wyniku obniżenia poziomu wód gruntowych, za czym idzie zamieranie sosny, olchy oraz 

innych gatunków drzew. Coraz częściej odnotowuje się szkody od zwierzyny płowej – łosi. Mamy 

również masowe wydzielanie się posuszu w lesie (zamieranie drzew) przez szkodniki wtórne (kornik 

ostrozębny, drukarz, szeliniaki, pędraki chrabąszczowate). 

Na terenie Nadleśnictwa Koło Straż Leśna ujawniła 1 kradzież drewna z pnia, nałożono 50 mandatów 

karnych na kwotę 4350 zł, 78 pouczeń, z czego 9 pouczeń dotyczyły puszczania w lesie psa luzem, 

2 pouczenia – nielegalny wyrąb gałęzi, 2 pouczenia dot. wydobywania piasku, 2 pouczenia – z palenia 

tytoniu na terenach leśnych, 1 pouczenie – wydobywania soku z brzozy, 1 pouczenie – nielegalnego 

połowu ryb, 78 pouczeń – nielegalnego wjazdu do lasu. 

Dużym problemem w lasach państwowych jak i prywatnych jest nielegalny wywóz śmieci (opony, 

odpady budowlane, styropian, fotele i kanapy samochodowe). Koszty sprzątania śmieci w tym roku to 

około 50 tys. zł. Stan lasu na bieżąco jest monitorowany. 

·Starosta Kolski Robert Kropidłowski: czy ktoś ma jakieś pytania? Nie ma więcej pytań, więc 

dziękuję wszystkim za udział w posiedzeniu i życzę spokojnej pracy i służby. 

Na tym wspólne posiedzenie Komisji i Zespołu zakończono. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 16 grudnia 2024 r. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Kolski – Robert Kropidłowski. 

Porządek posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawiał się następująco: 

1) poddano opiniowaniu projektu budżetu powiatu w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu – zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107). 

Ad. 1) 

Projekt budżetu powiatu na rok 2025 w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, przedstawił Pan Zygmunt Sołtysiak – Skarbnik Powiatu 

Kolskiego. 

W budżecie Powiatu Kolskiego w roku 2025 na zadania związane z bezpieczeństwem obywateli 

i porządkiem publicznym ustalono niżej wymienione wydatki: 

a) przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej: 

- wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w kwocie 39 000,00 zł. 

W ramach zadań zleconych zatrudnione zostaną 4 osoby do wprowadzania danych do ewidencji 

wojskowej i wydawania wojskowych dokumentów osobistych osobom zgłaszającym się do 

kwalifikacji wojskowej. Wydatki na zadaniach zleconych będą zawierać koszty: wynagrodzeń 

wyżej wymienionych osób, wynajmu pomieszczeń do przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej, 

zakupu materiałów i wyposażenia, wykonania tablic informacyjnych itp. 

- wydatki na zadania powierzone z zakresu administracji rządowej w kwocie 65 000,00 zł. 

W ramach zadań powierzonych na kwalifikację wojskową w roku 2025 wydatki będą się 

zawierać w kosztach pracy członków Powiatowej Komisji Lekarskiej w Kole oraz lekarskich badań 

specjalistycznych, psychologicznych i obserwacji szpitalnej osób podlegających kwalifikacji 

wojskowej, dla potrzeb PKLek, 
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b) bezpieczeństwo publiczne – wsparcie Policji w kwocie 2 000,00 zł – środki na „Fundusz Wsparcia 

Policji” z przeznaczeniem na nagrody dla najlepszych funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego 

Komendy Powiatowej Policji w Kole biorących udział w konkursie „Policjant Roku Ruchu Drogowego”, 

c) ochrona przeciwpożarowa – Państwowa Straż Pożarna – środki na Fundusz Wsparcia Straży w kwocie 

75 000,00 zł na dofinansowanie zadania pn.: „Dostawa pojazdu wielofunkcyjnego typu Quad dla 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kole, 

d) ochrona przeciwpożarowa – Ochotnicze Straże Pożarne – środki w wysokości 163 600,00 zł. na pomoc 

udzielaną jednostkom samorządu gminnego powiatu kolskiego w formie dotacji celowej ze środków 

finansowych Powiatu Kolskiego na realizację przedsięwzięcia pn. „Zapewnienie gotowości bojowej 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego”. Kwota 

dotacji przeznaczona jest tylko na wydatki związane z gotowością jednostek do działań operacyjnych 

i bojowych. 

e) ochrona przeciwpowodziowa – zabezpieczono środki w kwocie 17 000,00 zł. na zakup materiałów, 

ubezpieczenie i konserwację sprzętu przeciwpowodziowego w celu utrzymania go w gotowości do 

użycia w sytuacji wystąpienia sytuacji kryzysowych, 

f) zarządzanie kryzysowe – zabezpieczono środki na rezerwę celową w kwocie 250 000,00 zł. na realizację 

zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego (nie mniej niż 0,5% wydatków budżetu 

pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę 

długu), 

g) Komisja Bezpieczeństwa i Porządku – zabezpieczono środki w wysokości 16 000,00 zł na działalność 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze, Dzień Strażaka, 

Turniej Wiedzy Pożarniczej, Święto Policji oraz materiały prewencyjne dotyczące bezpieczeństwa 

ludności i ich mienia, 

h) dla Komendy Powiatowej Policji w Kole – zabezpieczono środki w wysokości 217 000,00 zł na 

„Fundusz Wsparcia Policji” z przeznaczeniem na dokumentację techniczną dotyczącą budowy nowej 

siedziby Komendy Powiatowej Policji w Kole. 

Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt 

budżetu powiatu na rok 2025 w części dotyczącej bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej na terenie Powiatu Kolskiego. 

Wnioski podejmowane na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2024 były 

przekazywane zainteresowanym, a uwagi i propozycje – wdrażane w życie. 

Z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej w 2024 roku sfinansowano 

z budżetu powiatu kolskiego szereg zadań, m.in.: 

·wydatkowano środki na „Fundusz Wsparcia Policji w kwocie 11 773,08 zł dotyczące zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nieruchomości przedłożonych przez Miasto 

Koło, celem wybudowania nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Kole; 

·zakupiono 200 szt. naszywek identyfikacyjnych na umundurowanie służbowe funkcjonariuszy 

Komendy Powiatowej PSP w Kole w celu identyfikacji jednostki organizacyjnej Państwowej Straży 

Pożarnej, w której służbę pełni dany funkcjonariusz oraz jej przynależność administracyjną za kwotę 

3 000,00 zł; 

·w ramach doposażenia Komendy Powiatowej Policji w Kole przy prowadzeniu akcji 

poszukiwawczych osób zaginionych, przeciwdziałaniu i eliminowaniu zdarzeń kwalifikowanych jak 

szeroko rozumiane zdarzenia kryzysowe, w tym działań prewencyjnych, np. działań przeciwko 

środowisku, dokonano zakupu dla jednostki bezzałogowego statku powietrznego, typu dron wraz 

z optyką (kamerą wizyjną i termowizyjną) w kwocie 25 134,23 zł oraz kamery termowizyjnej (do 

obsługi naziemnej) w kwocie 7 380,00 zł; 

·w ramach udzielenia pomocy finansowej i usuwanie skutków klęsk żywiołowych związanych 

z powodzią w południowo-zachodniej oraz wprowadzeniem w Polsce przez rząd stanu klęski 

żywiołowej na obszarze części woj. dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego udzielono pomocy 

finansowej Powiatowi Dzierżoniowskiemu z przeznaczeniem na remont pomieszczeń dydaktycznych 
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na trzeciej kondygnacji budynku Zespołu nr 1 im. Prof. Wilhelma Rotkiewicza w wysokości 

80 000,00 zł; 

·w formie dotacji celowej ze środków finansowych Powiatu Kolskiego na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego” wydatkowano  kwotę w wysokości 

145 489,99 zł związane z gotowością jednostek do działań operacyjnych i bojowych. 

Należy stwierdzić, że współpraca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz instytucjami działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego 

układała się bardzo dobrze. Członkowie Komisji aktywnie uczestniczyli w jej pracach oraz wnosili 

szereg wniosków, uwag i propozycji mających na celu podwyższenie poziomu bezpieczeństwa 

publicznego w Powiecie Kolskim. 

 

Starosta Kolski 

(-) Robert Kropidłowski 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  

Edyta Grabowicz 

Pion Bezpieczeństwa i Zarządzania 

tel. 63-26-17-802 
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